



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNI**

**Protokół nr 48/2017  
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie  
z dnia 25 kwietnia 2017 r., godz. 07:30**

**Ad. pkt 1**

**Otwarcie posiedzenia**

Podczas otwarcia obecnych było 5 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecni: Starosta Ryszard Niedziółka, Wicestarosta Michał Krasieński. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka:
  - a) w Reszlu
  - b) w Kętrzynie
4. Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLVIII sesji Rady Powiatu w dniu 27 kwietnia 2017 roku w sprawach:
  - a) przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2021”;
  - b) zmiany planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 2017 rok;
  - c) uchwalenia Statutu Powiatu Kętrzyńskiego;
  - d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie;
  - e) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Reszlu przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu;
  - f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 rok;
  - g) o zmianie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego;
  - h) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kętrzyńskiego dla funkcjonujących na terenie powiatu kętrzyńskiego publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i tryb kontroli pobrania i wykorzystywania tych dotacji;
  - i) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Kętrzyńskiego.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

7. Przyjęcie protokołu z posiedzeniu Komisji w dniu 14.03.2017 r., posiedzenia Komisji w dniu 13.04.2017 r. oraz wspólnego posiedzenia Komisji stałych w dniu 20.03.2017 r
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. pkt 2**

### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

Brak uwag do porządku posiedzenia.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła porządek obrad*

#### **Ad. pkt 3**

### **Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka:**

#### **a) w Reszlu**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu przedstawiła Dyrektor Katarzyna Policha. (zał. nr 2)

*Na obrady przybył Starosta Ryszard Niedziółka. Obecnych 6 członków Komisji.*

Jako pierwszy pytanie dotyczące wysłuchanego sprawozdania zadał radny Hansi Malecki pytając, dlaczego placówka nie ma pełnego obłożenia. Dyrektor Katarzyna Policha odpowiedziała, że nie ma takiej potrzeby.

Następnie radny zapytał, jaki jest miesięczny koszt utrzymania jednego wychowanka oraz czy stosowane są jakieś formy odpłatności za pobyt dziecka w placówce ze strony rodziców biologicznych. Pani Dyrektor odpowiedziała, że obecnie jest to kwota 3550 zł. Następnie wyjaśniła, że wszyscy rodzice pozbawieni władzy rodzicielskiej lub, gdy władza jest ograniczona płacą alimenty na dziecko. Pani Dyrektor dodała, że te pieniądze są odkładane i zbierane dla dziecka na odejście w dorosłe życie.

Kolejno radna Dagmara Iwaniuk zapytała ilu wychowawców jest zatrudnionych w placówce. Pani Dyrektor odpowiedziała, że na dzień 31 grudnia było 13 wychowawców, a w tej chwili jest 14, z czego cztery osoby są na zwolnieniach długoterminowych, jedna na urlopie macierzyńskim i jedna na urlopie wychowawczym.

Radny Hansi Malecki w nawiązaniu do odpowiedzi pani Dyrektor zapytał, czy są regulacje prawne mówiące o tym, ilu wychowawców powinno być na daną liczbę wychowanków.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na jednego wychowawcę nie może przypadać więcej niż 14 wychowanków. Dodała, że w placówce na jednego wychowawcę przypada 10 dzieci. Wyjaśniła, że dyżury wychowawców ustalane są grafikami, w nocy, gdy zazwyczaj jest więcej niż 14 osób musi być 2 wychowawców w związku z czym opieka jest dostosowana do ilości dzieci w placówce w danym momencie.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Homza zapytał, czy w ostatnim czasie zaistniały przypadki ucieczek dzieci z placówki. W związku z twierdzącą odpowiedzią pani Dyrektor radny zapytał, czy zdarza się to często oraz jakie są przyczyny. Pani Dyrektor wyjaśniła, że dzieci mają przeróżne problemy i nie wie, jakie są przyczyny ich ucieczek. Następnie radny zapytał czy zdarzały się w ostatnim czasie akty przemocy ze strony wychowawców. Pani dyrektor zaprzeczyła. Radny Hansi Malecki zapytał również czy między dziećmi zdarzają się bójkki. Pani Dyrektor odpowiedziała, że są to niewielkie sprzeczki między dziećmi.

Przewodniczący Zbigniew Homza poinformował, że tydzień wcześniej badał dziecko z PDD w Reszlu, które było ofiarą aktu przemocy. Dyrektor Domu Dziecka zapytała, czy Przewodniczącego nie obowiązuje w takich sprawach tajemnica lekarska i dodała, że dopiero po zbadaniu sprawy przez prokuraturę będzie mogła jednoznacznie mówić, czy akt przemocy był, czy też

nie. Ponadto powiedziała, że aktu przemocy nie było, nie ma i nie będzie.

Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka zapytała, czy wychowawców obowiązuje karta nauczyciela. Odpowiedź była przecząca.

#### **b) w Kętrzynie**

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie przedstawiła Dyrektor Bożena Biegańska (zał. nr 3)

***W trakcie wypowiedzi Pani Dyrektor na obrady przybył Wicestarosta Michał Krasieński. Obecnych 7 radnych.***

Radny Andrzej Sobczak w związku ze sprawozdaniem z działalności PDD w Kętrzynie zapytał, jaką drogą przybywają do Kętrzyna Wietnamczycy. Pani Dyrektor wyjaśniła, że Wietnamczycy chcą dostać się do Niemiec, Francji w związku z czym najczęściej są zatrzymywani przez Straż Graniczną na granicy niemieckiej.

Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka zapytała, czy Dyrektor również pełni funkcję wychowawcy. Pani Dyrektor wyjaśniła, że nie ma etatu wychowawcy, ale pełni jego funkcję, ponieważ w sytuacji, gdy wychowawca musi wyjść z dzieckiem do lekarza lub odprowadzić do szkoły ktoś musi zostać z innymi dziećmi w placówce. Następnie radna zapytała o miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce. Pani Dyrektor poinformowała, że jest to 3980 zł, a koszt liczy się w ten sposób, że całoroczny budżet dzieli się przez liczbę wychowanków, którzy statystycznie przebywali w placówce w ubiegłym roku. Dyrektor wyjaśniła, że Dom Dziecka w ubiegłym roku pozyskał ponad 11 000 zł z darowizn, otrzymał dotację wojewody za utrzymanie cudzoziemców na doposażenie placówki, a na wypoczynek i na akcje świąteczne pieniądze zostały przekazane z darowizn.

***Obrady opuścił Wicestarosta Michał Krasieński. Obecnych 6 członków Komisji.***

Radny Hansi Malecki zapytał, jakie są oczekiwania obu Powiatowych Domów Dziecka względem Rady Powiatu.

Dyrektor Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie powiedziała, że w tej chwili dom jest doposażony, ale potrzeba więcej plecaków, toreb turystycznych. Dodała, że marzeniem dzieci, które na stałe zamieszkują placówkę są rowery, ponieważ w okolicy są ścieżki rowerowe i dzieci chciałyby móc z nich korzystać. Ponadto Pani Dyrektor zwróciła uwagę na nieduże wynagrodzenia kadry wychowawczej w porównaniu z ich obowiązkami i dużą odpowiedzialnością. Pani Dyrektor dodała, że wychowawcy mając swoje rodziny poświęcają także bardzo dużo czasu dzieciom w placówce i muszą być dyspozycyjni. Pani Dyrektor powiedziała, że kadra marzy o niewielkich podwyżkach.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że okres świąteczny dla dzieci przebywających w Domu Dziecka jest bardzo trudny, ponieważ dziecko do ostatniej chwili nie wie, czy pojedzie do rodziny biologicznej ze względu na to, że pomimo zgody sądu to Dyrektor placówki musi zdecydować po zapoznaniu się z sytuacją, jaka jest obecnie w danej rodzinie.

Pani Dyrektor zaapelowała do radnych, że jeśli mają sprawne i niepotrzebne aparaty telefoniczne mogą przekazać je dla podopiecznych Domu Dziecka, ponieważ dzieci dostają kieszonkowe jedynie na doładowania telefonu.

Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka zapytała o średnią płacę wychowawców.

Dyrektor PDD w Kętrzynie odpowiedziała, że jest to zależne od tego ile dany wychowawca ma nadgodzin w miesiącu, ale jest to zazwyczaj kwota ok 2200 – 2300 zł brutto.

Radna następnie zapytała, czy wychowawcy mają dodatki np. z tytułu pracy w nocy. Pani Dyrektor wyjaśniła, że stawki pracy w godzinach nocnych uregulowane przepisami to obecnie dodatek ok. 2,60 zł oraz dodatkowo premia, jeśli są na to pieniądze w budżecie.

Radny Hansi Malecki zapytał jak wygląda umieszczenie oczekiwań Dyrektora jednostki przy konstruowaniu budżetu, czy są uwzględniane.

Dyrektor Bożena Biegańska wyjaśniła, że budżet Domu Dziecka w Kętrzynie został

skonstruowany tak, jak było wnioskowane oprócz środków na zwiększenie wynagrodzeń. Powiedziała, że Dyrektorzy piszą we wnioskach optymalne kwoty, jakie chcieliby uzyskać i są to wyższe kwoty. Pani Dyrektor dodała, że obcięte zostały kwoty na materiały ok. 10 000 – 15 000 zł, ale nie ma do tego zastrzeżeń, ponieważ przy obecnej ilości cudzoziemców i dzieci polskich to wystarcza.

Starosta powiedział, że nie można rozpatrywać Domów Dziecka w oderwaniu od pewnych wskaźników placówek tego typu w województwie czy w całej Polsce. Dodał, że nie chodzi tu o politykę powiatu, nie tylko Domy Dziecka, ale również DPS i inne placówki mają bardzo niskie płace, a koszt utrzymania dziecka jest bardzo wysoki.

Radny Hansi Malecki powiedział, że Komisja ma naukę i przy rozpatrywaniu następnego budżetu będą musieli zwrócić szczególną uwagę na placówki opiekujące się dziećmi oraz Domy Pomocy Społecznej. Radny dodał, że gdy słyszy o niedoli dzieci budzi się w nim chęć walki prawie taka jak o utrzymanie dróg powiatowych.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Informacja na temat funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie.**

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej przedstawiła Dyrektor Marta Żelazna (zał. nr 4)

*W trakcie wypowiedzi Pani Dyrektor obrady opuścił Starosta Ryszard Niedziółka. Obecnych 5 członków Komisji.*

Przewodniczący Komisji zapytał ile placówka liczy podopiecznych w chwili obecnej. Dyrektor Marta Żelazna odpowiedziała, że statutowo jest to 88 miejsc, ale są 3 wolne. Następnie radny zapytał czy osoby leżące są zaintubowane. Pani Dyrektor odpowiedziała, że mają one sady, ponieważ placówka nie może inkubować pacjentów. Dodała, że są to osoby paliatywne, z przykurczami. Wyjaśniła, że pozostałe osoby poruszają się samodzielnie, na wózkach inwalidzkich.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy w Domu Pomocy Społecznej są zatrudnieni lekarze, na co Pani Dyrektor odpowiedziała, iż opieka lekarza rodzinnego zapewniona jest w przychodni, do opieki mieszkańców DPSu są włączeni wszyscy lekarze rodzinni z Kętrzyna. Ponadto na niepełny etat w placówce pracuje jedynie \_\_\_\_\_\*, dwie osoby korzystają z opieki psychologicznej z PCPR, część mieszkańców jest dowożona do poradni specjalistycznych np. endokrynologicznych. Pani Dyrektor poinformowała, że jeden z mieszkańców dowożony jest do poradni okulistycznej w Warszawie, ponieważ tam rozpoczął leczenie i musi je zakończyć.

Radny Hansi Malecki zapytał, jaki był stosunek tego, o co wnioskowała Dyrektor DPS przy konstruowaniu budżetu do tego, co się w nim pojawiło. Dyrektor Marta Żelazna wyjaśniła, że w przypadku Domu Pomocy Społecznej ta sprawa przedstawia się inaczej, a mianowicie DPS nie dostaje środków z powiatu, a pieniądze dostarczane są z gmin z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców. Dodała, że mieszkaniec, który jest kierowany do DPS ma decyzję o odpłatności w związku z czym 70% jego dochodu jest to koszt, który wpływa na jego utrzymanie, a reszta pieniędzy pochodzi z gminy, która kieruje osobę lub od rodziny.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała, jaki jest miesięczny koszt utrzymania osoby. Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest to 3226 zł/ osobę.

Przewodniczący Komisji zapytał ilu osobowe są pokoje. Pani Dyrektor wyjaśniła, że są 2 pokoje 1 osobowe, część pokoi – 2 i 3 osobowych, 3 pokoje – 4 osobowe, w których umieszczane są osoby w stanie najcięższym, leżące.

Pani Dyrektor poinformowała, że na dyżurze są dwie pielęgniarki, a w nocy jedna, ponadto DPS wspomaga się pogotowiem. Na pytanie Przewodniczącego Komisji dodała, że zatrudniona w placówce jest również:

-główna księgowa,

\* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność protokołu wyłączona w części (dane osobowe osoby fizycznej). Podstawa prawna wyłączenia: art. 23 ust. 1 i art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

Osoba dokonująca wyłączenia: Magdalena Filipiak.

Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna.

-kadrowa, która prowadzi również kasę mieszkańców,

-księgowa

- kierownik gospodarczy, który obsługuje dział gospodarczy i kuchnię, dodatkowo prowadzi zamówienia publiczne

- jedna osoba pracująca w sekretariacie pełni też funkcję dietetyka i archiwistki

- magazynier.

Dodatkowo zatrudnionych jest dwóch pracowników socjalnych, ale jest to wymóg ustawowy.

## **Ad. pkt 5**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:**

#### **a) przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2021”**

Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018 – 2021 przedstawił jego autor Pan Tadeusz Korowaj. Powiedział, że do końca roku obowiązuje stary program przyjęty przez radnych poprzedniej kadencji w 2014 r. Pan Tadeusz Korowaj poinformował, że obowiązujący dokument ma ponad 200 stron, natomiast ten, który proponuje jedynie 48. Zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków w tego typu programach zbędne jest zamieszczanie gminnych ewidencji zabytków poszczególnych gmin, ponieważ jest to zadanie własne tych gmin. Powiat powinien to uogólnić i tylko wskazać, że coś takiego istnieje i na jakim poziomie jest prowadzone. Pan Tadeusz Korowaj wyjaśnił, że te dokumenty są zbiorami otwartymi i w wielu wypadkach obiekty zabytkowe gmin powtarzają się w ewidencji, a wiele z nich nie istnieje lub straciły walory historyczne. Z sześciu gmin, które wchodzi w skład powiatu kętrzyńskiego trzy gminy mają perfekcyjnie zrobione ewidencje zabytków na bazie, których sporządzono programy opieki nad zabytkami. Jest to dokument skorelowany ze wszystkimi ewidencjami zabytków gmin, a ma to zrobione gmina Barciany, Reszel, Srokowo. Gmina Kętrzyn ma zrobioną gminną ewidencję zabytków, ale nie jest uzgodniona z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Skutkuje to tym, że w jakiegokolwiek jednostkowej sprawie dotyczącej kwestii remontu obiektu zabytkowego należy jechać każdorazowo do Olsztyna i uzgadniać daną sprawę.

Następnie autor programu wyjaśnił, że z ustawy o ochronie zabytków z 2003 r. wynikają tylko cztery skromne kompetencje Starostwa Powiatowego:

- ustanowienie społecznego opiekuna zabytków

- w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków zamieszczenie znaku informacyjnego

- decyzja o zabezpieczeniu zabytku – na wypadek, jeśli ktoś go zniszczy albo niszczy – tylko na wniosek Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

- udzielenie dotacji na utrzymanie zabytków.

Ponadto Pan Tadeusz Korowaj powiedział, że powiat kętrzyński dysponuje ogromnym potencjałem w kwestii zabytków, ponieważ ma 390 decyzji o wpisaniu do rejestru zabytków, to jest elita w gronie zabytków, co nie znaczy, że mamy tylko 390 zabytków. Pan Korowaj wyjaśnił, że w niektórych przypadkach są wpisywane do rejestru całe kompleksy zabytków, więc, mimo że decyzji jest 390 to zabytków jest dużo więcej. Dodał, że powiat może wypromować się bogactwem obiektów zabytkowych.

Pan Tadeusz Korowaj powiedział, że ostatnim elementem jest zaakcentowanie priorytetów i celu działalności. Są trzy priorytety. Najważniejszym z nich według autora jest promocja, czyli sporządzanie folderów oraz edukacja dzieci i młodzieży. Pan Korowaj powiedział, że opracował program, jako pracownik Powiatowego Domu Kultury, który został w ubiegłym roku rozpowszechniony do wszystkich szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich w powiecie. Program był podzielony na kilkanaście działów tematycznych dopasowanych do poziomu grupy wiekowej. Dzieci ze szkół przyjeżdżały do Kętrzyna obejrzeć dziedzictwo kulturowe powiatu w

formie multimedialnej.

Radny Hansi Malecki powiedział, że też jest tego zdania, że jak się zabiera do opracowania danego tematu to należy zrobić jego inwentaryzację. Powiedział, że kompetencje Starosty w tym temacie są niewielkie. Radny zapytał, co można zrobić, aby zabytki utrzymywać, a niektóre wręcz ratować. Radny powiedział, że w tej chwili większość obiektów jest prywatnych, za przykład radny podał pałac w Drogoszach. Następnie zapytał, jaka jest forma oddziaływania na to, żeby zabytki nie niszczały i nie szły w zatracenie.

Radny wyjaśnił, że w przypadku kościołów wszystkie są użytkowane i utrzymywane przez wiernych, czasami z niewielką pomocą państwa, natomiast obiekty jak pałac w Drogoszach oraz zamek w Barcianach są mocno zagrożone. Radny stwierdził, że niepotrzebne jest uchwalanie programu, skoro nie ma oddziaływania na ochronę zabytków.

Pan Tadeusz Korowaj wyjaśnił, że prywatni inwestorzy nie mają możliwości pozyskiwania środków na zabytki z ministerstwa, ani też środków unijnych. Wyjaśnił, że ludzie, jako mieszkańcy miasta, pracownicy powiatu mogą jedynie prosić, aby nie niszczyć, ani nie szkodzić obiektom. Dodał, że pałac w Drogoszach kiedyś był w dużo lepszym stanie niż teraz w rękach prywatnego właściciela. Pan Tadeusz Korowaj opowiedział o małżeństwie, które odremontowało pałac w Jegławkach. Dostali pieniądze z unii europejskiej na renowację obiektu robiąc w nim muzeum rybołówstwa śródlądowego.

Radny Andrzej Sobczak powiedział, że promocja ma duży wpływ, ale to sami mieszkańcy doprowadzają do tego, że obiekty zabytkowe niszczej. Wyjaśnił, że pałac zawalił się, ponieważ na dachu był umocowany duży zbiornik na wodę. Chcąc zdjąć zbiornik i sprzedać ktoś popiłował belki, rozebrać dach w związku z czym budynek się zawalił.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała a projekt uchwały.*

**b) zmiany planu pracy komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie na 2017 rok**

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**c) uchwalenia Statutu Powiatu Kętrzyńskiego**

Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka poinformowała, że Doraźna Komisja Statutowa odbyła 4 posiedzenia, na których pracowała nad zmianą Statutu. Dodała, że radni dostali sprawozdanie z pracy Komisji.

*Komisja głosami 4 „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**d) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Kętrzynie wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie**

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak.(zał. nr 5) Powiedziała, że ten oraz następny projekt uchwały dotyczą Schronisk Młodzieżowych w Kętrzynie oraz w Reszlu w związku z tym, że w poprzedniej uchwale było napisane, że za pierwszą dobę opłata za pościel wynosi 5 zł. W związku z tym, że jest to inna stawka podatku VAT 8% i 23% za nocleg Dyrektorzy zwrócili się z wnioskiem, a Rada Powiatu może zmienić tą odpłatność. Po zmianie opłata będzie pobierana tylko za nocleg i tak też jest zapisane w rozporządzeniu- opłaty mogą być

pobierane tylko za nocleg. Naczelnik Danuta Tomczak dodała, że jest to jedynie ujednoczenie opłat. Ponadto wyjaśniła, że stawki za nocleg zwiększyły się o 4 zł.

*Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- e) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Reszlu przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu**

*Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na 2017 rok**

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały*

- g) o zmianie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego**

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak. (zał. nr 6) Powiedziała, że po kilku dniach od podjęcia uchwały w sprawie sieci szkół Wojewoda zwrócił się o zmianę, ponieważ uchwała musi zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że jest to jedyna zmiana.

Radny Hansi Malecki powiedział, że nie chodzi o tą uchwałę, ale jest przeciwny ogólnym zmianom wprowadzonym w ustroju szkolnym.

*Komisja głosami 1 „za” i 4 „przeciw” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- h) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kętrzyńskiego dla funkcjonujących na terenie powiatu kętrzyńskiego publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli pobrania i wykorzystywania tych dotacji.**

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak wyjaśniła, że wszystkie uchwały dotacyjne nie przeszły przez sito Kolegium RIO, zostały w większości uchylone. Poinformowała, że ten projekt uchwały był konsultowany z RIO. Naczelnik dodała, że w całym kraju jest wiele niejasności i problemów.

*Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że Zarząd Powiatu na najbliższej sesji będzie chciał wprowadzić jeszcze jedną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu Erasmus+ przez Powiatowe Centrum Edukacyjne w Kętrzynie w latach 2017- 2018. Pani Naczelnik rozdała radnym projekt uchwały i wyjaśniła, że jest to projekt pozwalający nauczycielom dowiedzieć się jak wydobywać z uczniów zdolności, talenty, zainteresowania i pasje. Dodała, że projekt jest finansowany w 100% ze środków unijnych, w projekcie bierze udział 15 nauczycieli z PCE oraz inne państwa – Rumunia, Macedonia i Turcja, która jest liderem. Pani Naczelnik

poinformowała, że projekt został rozdany dla radnych w formie informacyjnej, aby mogli zapoznać się z nim przed sesją.

Na pytanie radnego Hansiego Maleckiego, dlaczego wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi PCE Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że partnerem nie jest powiat, ani Zarząd Powiatu tylko szkoła, a Rada Powiatu została poproszona jedynie o wyrażenie zgody. Dodała, że ma to związek z tym, iż pieniądze w ramach projektu zostaną przesłane na konto powiatu i przekazane szkole.

**i) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Kętrzyńskiego.**

*Komisja głosami 4 „za” i 1 „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**Ad. pkt 6**

**Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.**

Członkowie Komisji nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.

**Ad. pkt 6**

**Przyjęcie protokołu.**

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 14.03.2017 r. Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 20.03.2017 r.

Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 13.04.2017 r.

**Ad. pkt 7**

**Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 09:25.

Protokolowała:

*Filipiak*  
M. Filipiak

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej**  
**i Bezpieczeństwa Obywateli**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

*Zbigniew Mirosław Homza*  
**Zbigniew Mirosław Homza**